
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Lunes 9 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 44776

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
33

19
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

33194 Resolución 26 de agosto de 2013, de la Agencia de Gestión Agraria y
Pesquera de Andalucía,  por  la  que se anuncia  la  licitación pública
mediante procedimiento abierto para la contratación de la adquisición
de  diverso  material  de  cromatografía  y  espectrometría  para  los
Laboratorios de Producción y Sanidad Vegetal de Almería, de Control
de  Recursos  Pesqueros,  Producción  y  Sanidad Vegetal  de  Jaén y
Agroalimentario  de  Trigueros  2013.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Servicio de Régimen Jurídico y

Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Régimen Jurídico y Contratación.
2) Domicilio: Calle Bergantín, 39.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41012.
4) Teléfono: 955059944.
6) Correo electrónico: contratacíon.agapa@juntadeandalucia.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contratacion.chap.jun

ta-andalucia.es/contratacio/profileContractor.action?pkCegr=1387397
&profiled=APYM12&code=APYM12.

d) Número de expediente: 2013/000022.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Adquisición  de  diverso  material  de  cromatografía  y

espectrometría para los Laboratorios de Producción y Sanidad Vegetal de
Almería, de Control de Recursos Pesqueros, Producción y Sanidad Vegetal
de Jaén y Agroalimentario de Trigueros 2013.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. Lotes: 3.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): Material Laboratorio. 38432200-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 858.000,00 euros. Importe total: 1.038.180,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de octubre de 2013, a las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Consejería de Agricultura, Pesca y Medio Ambiente.
2) Domicilio: Calle Tabladilla, s/n.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41071.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 216 Lunes 9 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 44777

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
33

19
4

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura Pública de la Documentación relativa a los criterios de
adjudicación valorables mediante aplicación de fórmulas.

b) Dirección: Calle Bergantín, 39.
c) Localidad y código postal: Sevilla.
d) Fecha y hora: La Mesa de Contratación publicará en el Perfil del Contratante

dia y hora de los Actos de Apertura.

10. Gastos de publicidad: El importe de los anuncios oficiales serán por cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 26 de
agosto de 2013.

12.  Otras  informaciones:  La  mesa  de  Contratación  publicará  en  el  perfil  del
contratante de la Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía los
defectos subsabales observados en la documentación.

Sevilla,  27  de  agosto  de  2013.-  La  Directora  Gerente,  Catalina  Madueño
Magdaleno.

ID: A130049522-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-06T19:14:50+0200




